
Motion till riksdagen 

1989/90:A41 
av Stina Gustavsson (c) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

Genom inve�tcringar i den så kallade infrastrukturen. utbildning, forskning 

och kommunikationer kan förutsättningar skapas i landets olika delar. Det 

är då viktigt att viljeinriktningen inte stannar vid positiva skrivningar utan 

att riksdagen later de a åtföljas av resurser såväl till enstaka projekt som till 

länsanslagcn. Regeringens proposition har inte tillnärmelsevis levt upp till 

de förslag �om den regionalekonomiska utredningen lade fram och som in

gav stora förhoppningar om att nu skulle framförallt landsbygdens resurser 

och utvecklingsmöjligheter tas tillvara. I denna motion berörs några för Kro

nobergs län viktiga frågor. 

Den regionala problembilden 

REK 87 har föreslagit en områdesavgränsning för sydöstra Sverige. I en ana

lys av befolkningsutvecklingen i de tre kommunerna Lessebo, Tingsryd och 

Uppvidinge påvisas att dessa kommuner jämte Markaryd haft en sämre be

folkningsutveckling under 1980-talet än utvecklingen i nuvarande stödom

råde C och sämre än Blekinge och Kalmar län. Riksdagen bör nu besluta att 

utveckla den östrea län delen i enlighet med det av den regionalekonomiska 

kornmitten framlagda förslaget. Skulle detta ej bli riksdagens beslut föreslås 

i andra hand at t det s. k. länsanslaget tillförs 20 milj . kr. utöver det som äskats 

i motion 1989/90:A413. eller tillsammans 31 rnilj.kr. 

Utvecklingsmedel i övrigt 

Nedläggningen av Kronobergs Regemente I 11 kornmer att medföra stora 

krav på samhällsorganen för att få fram ny verksamhet. I motion 1989/90:A 

405 har jag föreslagit en utlokalisering av naturvårdsverket eller delar därav 

till Kronobergs län. 

Det är vidare angeläget att forskningen vid högskolan i Växjö tilldelas 

mera resurser. vilket påtalats i motion l989/90:A23, likaså att den skogs

forskning vars praktiska del finns i länet kompletteras med den teoretiska, 

vilket betyder att denna flyttas från Alnarp och till högskolan i Växjö (mo

tion 1989/90:A23). l en motion av centerns riksdagsledamöter från Kalmar, 

Blekinge och Kronobergs län har under allmänna motionstiden väckts för

slag om ett närmare arnarbetc mellan de tre högskolorna i Kalmar, Karls
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Det är enligt min mening angeläget att en slagkraftig forskningsorgan isa- Mot. 1989/90 

tion snarast byggs upp, där var och en av högskolorna får sin speciella profil A41 
(motion 1989/90: Ub523). 

Kommunikationer för regional utveckling 

I ett län som Kronobergs län med en gles och spridd bebyggelse är privatbi

lismen för många människor det enda transportalternativet. För att dessa 

människor ska få en tillfredsställande transportförsörjning är en uppru�tning 

av det sekundära och tertiära vägnätet av stor betydelse. Kronobergs län har 

den högsta andelen grusvägar i vägverkets östra region. Länet är ett skogslän 

med en stor skogsproduktion. För skogstransporterna är det särskilt viktigt 

att de mindre vägarna rustas upp även vad gäller bärighet. Dessa krav ställs 

i motion 1989/90:T320. 

Energipolitik 

Kronobergs län har stora möjligheter att utveckla biobränslen. Introduktion 

av dessa bränslen skedde i länet i stor skala under 1980-talets första hälft, 

såväl inom kommuner som industri och hos privatpersoner. Därefter har ut

vecklingen avstannat på grund av ändrade prisrelationer till främst olja. Det 

har bl.a. medfört att några kommuner nu gör förluster i sina anläggningar. 

Tidigare har momsbefrielse gällt. Den ordningen bör gälla även i fortsätt

ningen. och detta bör riksdagen besluta. 

Landsbygdsutveckling 

Under de senaste åren har det i hela landet bedrivits ett omfattande arbete 

för landsbygdens utveckling. Härvid har också ett stort antal konkreta för

slag framkommit som om de genomfördes. skulle leda till en verklig utveck

ling av landsbygden. Utöver de aktiva jord- och skogsbrukarna måste annan 

företagsverksamhet stimuleras och därför bör ett särskilt anslag för lands

bygdsutveckling inrättas i enlighet med centerns partimotion från allmänna 

motionstiden. 

Den övervägande delen heltidsverksamma lantbrukare i skogs- och mel

lanbygden bedriver mjölkprodukton eller köttdjursproduktion. Den enda 

konkurrenskraftiga produktionsgrenen i området är vall och bete. Det är 

hög tid att regeringen ges i uppdrag att introducera alternativa grödor i Sveri

ges slättbygder, i annat fall kommer det småskaliga djurhållande jordbruket 

i bl.a. Kronobergs län att konkurreras ut. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen beslutar utveckla sydöstra Sverige i enlighet med 

förslaget i REK 87, 

2. att riksdagen, vid avslag på yrkande l, beslutar tillföra länsansla

get för Kronobergs län 20 milj. kr. utöver vad som äskats i motion 

1989/90:A413, dvs. 31 milj. kr., 
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3. att riksdagen beslutar att mervärdeskatt ej skall uttas på bio- Mot. 1989/90 
bränslen. A41 

4. att riksdagen beslutar inrätta ett särskilt anslag för landsbygdsut

veckling, 

5. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av satsning på alternativa grödor. 

Stockholm den22mars 1990 

Stina Gustavsson (c) 
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